
 

 
 

Albo on line / Sito web 
Atti progetto 

OGGETTO: Incarico in qualità di responsabile unico  del procedimento (RUP)  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 
 
CUP D54D23007540001, 
Codice Identificativo Progetto:10.2.2A-FSEPON-CA-2024-514 
Titolo Progetto: TUTTI INSIEME 
 

I L D I R I G E N T E S C O L A S T I C O 
 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”, 
emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 - Nota 
di adesione n. 134894 /2023; 
VISTA la delibera nr. 54 del Consiglio di Istituto del 21/12/2023 di adesione agli Avvisi relativi ad 
“Agenda Sud” ; 
VISTA la delibera nr. 5 del Collegio dei Docenti del 21/12/2023 di adesione agli Avvisi relativi ad 
“Agenda Sud” ; 
VISTA la candidatura n° 134894 presentata da questa Istituzione scolastica in data 19/01/2024; 
VISTA la lettera di autorizzazione - nota Prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 della proposta 
progettuale di questa Istituzione scolastica nell’ambito della programmazione di cui sopra; 
VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi 
Regolamenti CE; 
TENUTO CONTO delle delibere degli OO.CC; 
 

 
DETERMINA   

 
 - di assumere l'incarico di Responsabile Unico del procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione 
– Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione 
prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 
– c.d. “Agenda SUD”.  
-di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva; 
-di pubblicare copia della presente determinazione all'albo dell'Istituto Scolastico e sul sito 
webwww.icsantommaso.edu.it nell’apposita sezione PON 2014-2020 per la massima diffusione. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

         Prof.ssa Maria Ida Chiumiento  
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

http://www.icsantommaso.edu.it/



		2024-03-20T11:10:26+0100
	MARIA IDA CHIUMIENTO




